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RECEITAS 134.638.000,00 130.798.380,17 0,00 3.839.619,83

10000000 Receitas Correntes 107.188.000,00 116.878.824,98 9.690.824,98 0,00

11000000 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 26.763.200,00 33.795.255,55 7.032.055,55 0,00

11100000 Impostos 25.095.200,00 32.180.239,52 7.085.039,52 0,00

11130000 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 2.760.000,00 4.512.086,85 1.752.086,85 0,00

11130300 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 2.760.000,00 4.512.086,85 1.752.086,85 0,00

11130311 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 2.200.000,00 4.458.806,48 2.258.806,48 0,00

     Recursos Ordinários 1.100.000,00 2.229.403,23 1.129.403,23 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 594.000,00 1.203.877,78 609.877,78 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 506.000,00 1.025.525,47 519.525,47 0,00

11130341 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 560.000,00 53.279,21 0,00 506.720,79

     Recursos Ordinários 280.000,00 26.639,59 0,00 253.360,41

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 151.200,00 14.385,43 0,00 136.814,57

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 128.800,00 12.254,19 0,00 116.545,81

11130342
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Multas e
Juros de Mora

0,00 1,16 1,16 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 0,58 0,58 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 0,00 0,32 0,32 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 0,00 0,26 0,26 0,00

11180000 Impostos Específicos de Estados, DF e Municípios 22.335.200,00 27.668.152,67 5.332.952,67 0,00

11180100 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios 12.235.200,00 15.734.318,04 3.499.118,04 0,00

11180111 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 8.800.000,00 9.776.847,41 976.847,41 0,00

     Recursos Ordinários 4.400.000,00 4.888.423,56 488.423,56 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 2.376.000,00 2.639.748,90 263.748,90 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 2.024.000,00 2.248.674,95 224.674,95 0,00

11180112
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de
Mora

44.000,00 40.451,58 0,00 3.548,42

     Recursos Ordinários 22.000,00 20.225,64 0,00 1.774,36

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 11.880,00 10.922,06 0,00 957,94

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 10.120,00 9.303,88 0,00 816,12

11180113 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 809.000,00 1.143.174,35 334.174,35 0,00

     Recursos Ordinários 404.500,00 571.587,19 167.087,19 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 218.430,00 308.656,94 90.226,94 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 186.070,00 262.930,22 76.860,22 0,00

11180114
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas
e Juros de Mora da

220.000,00 274.144,88 54.144,88 0,00

     Recursos Ordinários 110.000,00 137.072,13 27.072,13 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 59.400,00 74.019,27 14.619,27 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 50.600,00 63.053,48 12.453,48 0,00

11180141
Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Principa

2.360.000,00 4.492.368,11 2.132.368,11 0,00

     Recursos Ordinários 1.180.000,00 2.246.184,03 1.066.184,03 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 637.200,00 1.212.939,35 575.739,35 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 542.800,00 1.033.244,73 490.444,73 0,00

11180142
Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Multas e

700,00 0,00 0,00 700,00

     Recursos Ordinários 350,00 0,00 0,00 350,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 189,00 0,00 0,00 189,00
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     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 161,00 0,00 0,00 161,00

11180143
Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Dívida A

1.200,00 6.611,14 5.411,14 0,00

     Recursos Ordinários 600,00 3.305,56 2.705,56 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 324,00 1.785,03 1.461,03 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 276,00 1.520,55 1.244,55 0,00

11180144
Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Dívida A

300,00 720,57 420,57 0,00

     Recursos Ordinários 150,00 360,27 210,27 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 81,00 194,52 113,52 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 69,00 165,78 96,78 0,00

11180200 Impostos sobre a Produção, Circulação de Mercadorias e Serviços 10.100.000,00 11.933.834,63 1.833.834,63 0,00

11180231 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 9.500.000,00 11.117.665,68 1.617.665,68 0,00

     Recursos Ordinários 4.750.000,00 5.558.832,26 808.832,26 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 2.565.000,00 3.001.770,02 436.770,02 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 2.185.000,00 2.557.063,40 372.063,40 0,00

11180232 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros de Mora 90.000,00 125.056,52 35.056,52 0,00

     Recursos Ordinários 45.000,00 62.527,99 17.527,99 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 24.300,00 33.765,45 9.465,45 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 20.700,00 28.763,08 8.063,08 0,00

11180233 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 360.000,00 546.714,08 186.714,08 0,00

     Recursos Ordinários 180.000,00 273.357,00 93.357,00 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 97.200,00 147.612,76 50.412,76 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 82.800,00 125.744,32 42.944,32 0,00

11180234
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa

150.000,00 144.398,35 0,00 5.601,65

     Recursos Ordinários 75.000,00 72.199,09 0,00 2.800,91

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 40.500,00 38.987,67 0,00 1.512,33

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 34.500,00 33.211,59 0,00 1.288,41

11200000 Taxas 1.478.000,00 1.043.454,93 0,00 434.545,07

11210000 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 1.039.000,00 759.627,32 0,00 279.372,68

11210100 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 1.039.000,00 759.627,32 0,00 279.372,68

11210111 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 760.000,00 683.743,13 0,00 76.256,87

     Recursos Ordinários 760.000,00 683.743,13 0,00 76.256,87

11210112 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora 4.000,00 4.380,38 380,38 0,00

     Recursos Ordinários 4.000,00 4.380,38 380,38 0,00

11210113 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa 220.000,00 54.086,83 0,00 165.913,17

     Recursos Ordinários 220.000,00 54.086,83 0,00 165.913,17

11210114
Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa

55.000,00 17.416,98 0,00 37.583,02

     Recursos Ordinários 55.000,00 17.416,98 0,00 37.583,02

11220000 Taxas pela Prestação de Serviços 439.000,00 283.827,61 0,00 155.172,39

11220100 Taxas pela Prestação de Serviços 439.000,00 283.827,61 0,00 155.172,39

11220111 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 400.000,00 242.033,31 0,00 157.966,69

     Recursos Ordinários 400.000,00 242.033,31 0,00 157.966,69

11220112 Taxas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros de Mora 4.000,00 1.067,55 0,00 2.932,45

     Recursos Ordinários 4.000,00 1.067,55 0,00 2.932,45
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11220113 Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa 30.000,00 31.198,55 1.198,55 0,00

     Recursos Ordinários 30.000,00 31.198,55 1.198,55 0,00

11220114
Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da
Dívida Ativa

5.000,00 9.528,20 4.528,20 0,00

     Recursos Ordinários 5.000,00 9.528,20 4.528,20 0,00

11300000 Contribuição de Melhoria 0,00 196.096,45 196.096,45 0,00

11300000 Contribuição de Melhoria 190.000,00 375.464,65 185.464,65 0,00

11300013 Contribuição de Melhoria - Dívida Ativa 0,00 165.815,89 165.815,89 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 165.815,89 165.815,89 0,00

11300014 Contribuição de Melhoria - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 0,00 30.280,56 30.280,56 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 30.280,56 30.280,56 0,00

11380000 Contribuição de Melhoria - Específica de Estados, DF e Municípios 190.000,00 375.464,65 185.464,65 0,00

11380300 Contribuição de Melhoria para Expansão de Rede de Iluminação Pública Rural 0,00 313,18 313,18 0,00

11380315
Contribuição de Melhoria para Expansão de Rede de Iluminação Pública Rural -
Multas

0,00 313,18 313,18 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 313,18 313,18 0,00

11380400 Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares 190.000,00 375.151,47 185.151,47 0,00

11380411
Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares -
Principal

190.000,00 372.446,58 182.446,58 0,00

     Recursos Ordinários 190.000,00 372.446,58 182.446,58 0,00

11380412
Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Multas
e Juros de Mora

0,00 2.440,24 2.440,24 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 2.440,24 2.440,24 0,00

11380415 Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Multas 0,00 264,65 264,65 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 264,65 264,65 0,00

12000000 Contribuições 3.100.000,00 2.962.574,92 0,00 137.425,08

12200000 Contribuições Econômicas 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00

12209900 Outras Contribuições Econômicas 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00

12209911 Outras Contribuições Econômicas - Principal 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00

     Contribuição para o Custeio dos Serviços de Iluminação Pública - COSIP 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00

12400000 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 2.962.574,92 2.962.574,92 0,00

12400011 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 0,00 2.962.574,92 2.962.574,92 0,00

     Contribuição para o Custeio dos Serviços de Iluminação Pública - COSIP 0,00 2.962.574,92 2.962.574,92 0,00

13000000 Receita Patrimonial 808.000,00 64.140,15 0,00 743.859,85

13100000 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 8.000,00 10.000,00 2.000,00 0,00

13100100 Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudêmios, Tarifas de Ocupação 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

13100111 Aluguéis e Arrendamentos - Principal 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

     Recursos Ordinários 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

13100200
Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de Uso de Bens
Imóveis Públicos

0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

13100211
Concessão, Permissão, Autorização ou Cessão do Direito de Uso de Bens
Imóveis Públicos - Principal

0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

13200000 Valores Mobiliários 800.000,00 54.140,15 0,00 745.859,85

13210000 Juros e Correções Monetárias 800.000,00 54.140,15 0,00 745.859,85

13210011 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 800.000,00 54.140,15 0,00 745.859,85

     Recursos Ordinários 800.000,00 40.699,34 0,00 759.300,66

     Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 0,00 93,75 93,75 0,00

     Contribuição para o Custeio dos Serviços de Iluminação Pública - COSIP 0,00 8.434,40 8.434,40 0,00
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     Transferências de Convênios – União/Outros (não relacionados à
educação/saúde/assistência socia

0,00 1.238,93 1.238,93 0,00

     Cessão onerosa - Lei nº 13.885/201 0,00 1.021,57 1.021,57 0,00

     Emendas Parlamentares Individuais - Transferência especial (Inciso I do art.
1º
EC 105/2019)

0,00 618,06 618,06 0,00

     Emendas Parlamentares Impositivas - Transferências do Estado 0,00 119,48 119,48 0,00

     Operações de Crédito Internas - Outros Programas 0,00 1.182,18 1.182,18 0,00

     Alienações de Bens destinados a Outros Programas 0,00 732,44 732,44 0,00

16000000 Receita de Serviços 0,00 303.748,87 303.748,87 0,00

16100000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 44.800,00 44.800,00 0,00

16100200 Inscrição em Concursos e Processos Seletivos 0,00 44.800,00 44.800,00 0,00

16100211 Inscrição em Concursos e Processos Seletivos - Principal 0,00 44.800,00 44.800,00 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 44.800,00 44.800,00 0,00

16900000 Outros Serviços 0,00 258.948,87 258.948,87 0,00

16909900 Outros Serviços 0,00 258.948,87 258.948,87 0,00

16909911 Outros Serviços - Principal 0,00 230.326,18 230.326,18 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 230.326,18 230.326,18 0,00

16909912 Outros Serviços - Multas e Juros de Mora 0,00 841,11 841,11 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 841,11 841,11 0,00

16909913 Outros Serviços - Dívida Ativa 0,00 22.026,62 22.026,62 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 22.026,62 22.026,62 0,00

16909914 Outros Serviços - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 0,00 5.754,96 5.754,96 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 5.754,96 5.754,96 0,00

17000000 Transferências Correntes 75.194.000,00 79.402.223,58 4.208.223,58 0,00

17100000 Transferências da União e de suas Entidades 29.664.000,00 31.863.642,19 2.199.642,19 0,00

17180000 Transferências da União - Específicas de Estados, DF e Municípios 29.664.000,00 31.863.642,19 2.199.642,19 0,00

17180100 Participação na Receita da União 29.297.000,00 25.621.628,49 0,00 3.675.371,51

17180121 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 27.500.000,00 23.487.725,26 0,00 4.012.274,74

     Recursos Ordinários 13.750.000,00 11.743.862,64 0,00 2.006.137,36

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 7.425.000,00 6.341.685,80 0,00 1.083.314,20

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 6.325.000,00 5.402.176,82 0,00 922.823,18

17180131
Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota entregue no mês
de dezembro - Principal

700.000,00 1.056.956,31 356.956,31 0,00

     Recursos Ordinários 350.000,00 771.578,11 421.578,11 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 189.000,00 285.378,20 96.378,20 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 161.000,00 0,00 0,00 161.000,00

17180141
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no
mês de julho - Principal

1.000.000,00 1.059.209,76 59.209,76 0,00

     Recursos Ordinários 500.000,00 129.117,67 0,00 370.882,33

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 270.000,00 285.986,64 15.986,64 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 230.000,00 644.105,45 414.105,45 0,00

17180151 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 12.000,00 7.433,83 0,00 4.566,17

     Recursos Ordinários 6.000,00 3.716,91 0,00 2.283,09

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 3.240,00 2.007,14 0,00 1.232,86

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 2.760,00 1.709,78 0,00 1.050,22

17180171 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 85.000,00 10.303,33 0,00 74.696,67

     Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 85.000,00 10.303,33 0,00 74.696,67
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17180200
Transferência da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos
Naturais

219.000,00 382.994,71 163.994,71 0,00

17180211 Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos - Principal 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00

     Fundo Especial do Petróleo e Transferências Decorrentes de Compensação
Financeira pela Exploraç

9.000,00 0,00 0,00 9.000,00

17180221
Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM -
Principal

0,00 5.102,99 5.102,99 0,00

     Fundo Especial do Petróleo e Transferências Decorrentes de Compensação
Financeira pela Exploraç

0,00 5.102,99 5.102,99 0,00

17180261 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal 210.000,00 377.891,72 167.891,72 0,00

     Royalties de Petróleo – Educação - Lei nº 12.858/2013 157.500,00 283.418,76 125.918,76 0,00

     Royalties de Petróleo – Saúde - Lei nº 12.858/2013 52.500,00 94.472,96 41.972,96 0,00

17180600 Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00

17180611 Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - Principal 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00

     Recursos Ordinários 74.000,00 0,00 0,00 74.000,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 39.960,00 0,00 0,00 39.960,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 34.040,00 0,00 0,00 34.040,00

17189900 Outras Transferências da União 0,00 5.859.018,99 5.859.018,99 0,00

17189911 Outras Transferências da União - Principal 0,00 5.859.018,99 5.859.018,99 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 209.663,94 209.663,94 0,00

     Outras Transferências Legais e Constitucionais – União 0,00 831.021,91 831.021,91 0,00

     COVID-19 - Recursos transferidos da União sem destinação específica (LC
173/2020 - Art. 5°, II-

0,00 4.818.333,14 4.818.333,14 0,00

17200000 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 45.530.000,00 47.538.581,39 2.008.581,39 0,00

17280000 Transferências dos Estados - Específicas de Estados, DF e Municípios 45.530.000,00 47.538.581,39 2.008.581,39 0,00

17280100 Participação na Receita dos Estados 45.530.000,00 47.538.581,39 2.008.581,39 0,00

17280111 Cota-Parte do ICMS - Principal 39.000.000,00 40.476.241,73 1.476.241,73 0,00

     Recursos Ordinários 19.500.000,00 19.937.953,82 437.953,82 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 10.530.000,00 10.928.585,30 398.585,30 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 8.970.000,00 9.609.702,61 639.702,61 0,00

17280121 Cota-Parte do IPVA - Principal 6.000.000,00 6.322.966,02 322.966,02 0,00

     Recursos Ordinários 3.000.000,00 3.161.483,09 161.483,09 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 1.619.500,00 1.707.200,83 87.700,83 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 1.380.500,00 1.454.282,10 73.782,10 0,00

17280131 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 530.000,00 539.739,50 9.739,50 0,00

     Recursos Ordinários 265.000,00 269.869,78 4.869,78 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 143.100,00 145.729,64 2.629,64 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 121.900,00 124.140,08 2.240,08 0,00

17280141 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 0,00 27.609,41 27.609,41 0,00

     Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 0,00 27.609,41 27.609,41 0,00

17280151 Outras Participações na Receita dos Estados - Principal 0,00 172.024,73 172.024,73 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 86.012,36 86.012,36 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 0,00 46.446,68 46.446,68 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 0,00 39.565,69 39.565,69 0,00

19000000 Outras Receitas Correntes 1.322.800,00 350.881,91 0,00 971.918,09

19100000 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 155.620,33 155.620,33 0,00

19100100 Multas Previstas em Legislação Específica 0,00 137.945,23 137.945,23 0,00

19100111 Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 0,00 65.280,43 65.280,43 0,00
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     Recursos Ordinários 0,00 65.280,43 65.280,43 0,00

19100112 Multas Previstas em Legislação Específica - Multas e Juros de Mora 0,00 1.323,06 1.323,06 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 1.323,06 1.323,06 0,00

19100113 Multas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa 0,00 60.396,03 60.396,03 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 60.396,03 60.396,03 0,00

19100114
Multas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa

0,00 10.945,71 10.945,71 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 10.945,71 10.945,71 0,00

19100900 Multas e Juros Previstos em Contratos 0,00 17.675,10 17.675,10 0,00

19100913 Multas e Juros Previstos em Contratos - Dívida Ativa 0,00 13.153,01 13.153,01 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 13.153,01 13.153,01 0,00

19100914
Multas e Juros Previstos em Contratos - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora
da Dívida Ativa

0,00 4.522,09 4.522,09 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 4.522,09 4.522,09 0,00

19200000 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 333.161,88 142.606,96 0,00 190.554,92

19210000 Indenizações 60.000,00 2.556,23 0,00 57.443,77

19219900 Outras Indenizações 60.000,00 2.556,23 0,00 57.443,77

19219911 Outras Indenizações - Principal 60.000,00 2.556,23 0,00 57.443,77

     Recursos Ordinários 60.000,00 2.556,23 0,00 57.443,77

19220000 Restituições 273.161,88 140.050,73 0,00 133.111,15

19229900 Outras Restituições 273.161,88 140.050,73 0,00 133.111,15

19229911 Outras Restituições - Principal 273.161,88 140.050,73 0,00 133.111,15

     Recursos Ordinários 273.161,88 140.050,73 0,00 133.111,15

19900000 Demais Receitas Correntes 989.638,12 52.654,62 0,00 936.983,50

19909900 Outras Receitas 989.638,12 52.654,62 0,00 936.983,50

19909911 Outras Receitas - Primárias - Principal 989.638,12 46.286,78 0,00 943.351,34

     Recursos Ordinários 989.638,12 46.286,78 0,00 943.351,34

19909913 Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa 0,00 2.874,33 2.874,33 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 2.874,33 2.874,33 0,00

19909914
Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida
Ativa

0,00 3.493,51 3.493,51 0,00

     Recursos Ordinários 0,00 3.493,51 3.493,51 0,00

20000000 Receitas de Capital 27.450.000,00 13.919.555,19 0,00 13.530.444,81

21000000 Operações de Crédito 23.000.000,00 11.366.058,57 0,00 11.633.941,43

21100000 Operações de Crédito - Mercado Interno 23.000.000,00 11.366.058,57 0,00 11.633.941,43

21120000 Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno 0,00 11.366.058,57 11.366.058,57 0,00

21120011 Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno - Principal 0,00 11.366.058,57 11.366.058,57 0,00

     Operações de Crédito Internas - Outros Programas 0,00 11.366.058,57 11.366.058,57 0,00

21190000 Outras Operações de Crédito - Mercado Interno 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00

21190011 Outras Operações de Crédito - Mercado Interno - Principal 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00

     Operações de Crédito Internas - Outros Programas 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00

22000000 Alienação de Bens 50.000,00 529.182,00 479.182,00 0,00

22100000 Alienação de Bens Móveis 50.000,00 60.750,00 10.750,00 0,00

22130000 Alienação de Bens Móveis e Semoventes 50.000,00 60.750,00 10.750,00 0,00

22130011 Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 50.000,00 60.750,00 10.750,00 0,00

     Alienações de Bens destinados a Outros Programas 50.000,00 60.750,00 10.750,00 0,00

22200000 Alienação de Bens Imóveis 0,00 468.432,00 468.432,00 0,00
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22200011 Alienação de Bens Imóveis - Principal 0,00 468.432,00 468.432,00 0,00

     Alienações de Bens destinados a Outros Programas 0,00 468.432,00 468.432,00 0,00

24000000 Transferências de Capital 4.400.000,00 2.024.314,62 0,00 2.375.685,38

24100000 Transferências da União e de suas Entidades 3.000.000,00 1.774.314,62 0,00 1.225.685,38

24180000 Transferências da União - Específicas de Estados, DF e Municípios 3.000.000,00 1.774.314,62 0,00 1.225.685,38

24181000 Transferência de Convênios da União e de suas Entidades 3.000.000,00 724.314,62 0,00 2.275.685,38

24181071
Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de
Infraestrutura em Transporte - Princi

3.000.000,00 724.314,62 0,00 2.275.685,38

     Transferências de Convênios – União/Outros (não relacionados à
educação/saúde/assistência socia

3.000.000,00 724.314,62 0,00 2.275.685,38

24189900 Outras Transferências da União 0,00 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00

24189911 Outras Transferências da União - Principal 0,00 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00

     Emendas Parlamentares Individuais - Transferência especial (Inciso I do art.
1º
EC 105/2019)

0,00 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00

24200000 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 1.400.000,00 250.000,00 0,00 1.150.000,00

24280000 Transferências dos Estados, Distrito Federal, e de suas Entidades 1.400.000,00 250.000,00 0,00 1.150.000,00

24281000
Transferências de Convênios dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00

24281071
Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de
Infraestrutura em Transporte - Pri

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00

     Transferências de Convênios – Estado/Outros (não relacionados
àeducação/saúde/assistência socia

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00

24289900 Outras Transferências dos Estados 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00

24289911 Outras Transferências dos Estados - Principal 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00

     Emendas Parlamentares Impositivas - Transferências do Estado 0,00 250.000,00 250.000,00 0,00

(...) DEDUÇÕES -14.638.000,00 -166.350,23 14.471.649,77 0,00

10000000 Receitas Correntes -14.638.000,00 -154.360,64 14.483.639,36 0,00

11000000 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 0,00 -150.343,51 0,00 150.343,51

11100000 Impostos 0,00 -148.582,86 0,00 148.582,86

11130000 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 0,00 -1,16 0,00 1,16

11130300 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 0,00 -1,16 0,00 1,16

11130341 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 0,00 -1,16 0,00 1,16

     Recursos Ordinários 0,00 -0,58 0,00 0,58

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 0,00 -0,31 0,00 0,31

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 0,00 -0,27 0,00 0,27

11180000 Impostos Específicos de Estados, DF e Municípios 0,00 -148.581,70 0,00 148.581,70

11180100 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios 0,00 -65.719,39 0,00 65.719,39

11180111 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 0,00 -37.926,00 0,00 37.926,00

     Recursos Ordinários 0,00 -18.963,02 0,00 18.963,02

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 0,00 -10.240,09 0,00 10.240,09

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 0,00 -8.722,89 0,00 8.722,89

11180112
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de
Mora

0,00 -104,80 0,00 104,80

     Recursos Ordinários 0,00 -52,39 0,00 52,39

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 0,00 -28,31 0,00 28,31

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 0,00 -24,10 0,00 24,10

11180141
Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Principa

0,00 -27.688,59 0,00 27.688,59

     Recursos Ordinários 0,00 -13.844,29 0,00 13.844,29
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     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 0,00 -7.475,92 0,00 7.475,92

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 0,00 -6.368,38 0,00 6.368,38

11180200 Impostos sobre a Produção, Circulação de Mercadorias e Serviços 0,00 -82.862,31 0,00 82.862,31

11180231 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 0,00 -82.785,07 0,00 82.785,07

     Recursos Ordinários 0,00 -41.392,50 0,00 41.392,50

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 0,00 -22.352,01 0,00 22.352,01

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 0,00 -19.040,56 0,00 19.040,56

11180232 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros de Mora 0,00 -77,24 0,00 77,24

     Recursos Ordinários 0,00 -38,59 0,00 38,59

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 0,00 -20,88 0,00 20,88

     Receitas de Impostos e Transf de impostos: Saúde 0,00 -17,77 0,00 17,77

11200000 Taxas 0,00 -1.630,00 0,00 1.630,00

11210000 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 0,00 -651,23 0,00 651,23

11210100 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 0,00 -651,23 0,00 651,23

11210111 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 0,00 -651,14 0,00 651,14

     Recursos Ordinários 0,00 -651,14 0,00 651,14

11210112 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora 0,00 -0,09 0,00 0,09

     Recursos Ordinários 0,00 -0,09 0,00 0,09

11220000 Taxas pela Prestação de Serviços 0,00 -978,77 0,00 978,77

11220100 Taxas pela Prestação de Serviços 0,00 -978,77 0,00 978,77

11220111 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 0,00 -954,17 0,00 954,17

     Recursos Ordinários 0,00 -954,17 0,00 954,17

11220112 Taxas pela Prestação de Serviços - Multas e Juros de Mora 0,00 -0,34 0,00 0,34

     Recursos Ordinários 0,00 -0,34 0,00 0,34

11220113 Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa 0,00 -21,10 0,00 21,10

     Recursos Ordinários 0,00 -21,10 0,00 21,10

11220114
Taxas pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da
Dívida Ativa

0,00 -3,16 0,00 3,16

     Recursos Ordinários 0,00 -3,16 0,00 3,16

11300000 Contribuição de Melhoria 0,00 -130,65 0,00 130,65

11380000 Contribuição de Melhoria - Específica de Estados, DF e Municípios 0,00 -130,65 0,00 130,65

11380400 Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares 0,00 -130,65 0,00 130,65

11380411
Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares -
Principal

0,00 -130,60 0,00 130,60

     Recursos Ordinários 0,00 -130,60 0,00 130,60

11380412
Contribuição de Melhoria para Pavimentação e Obras Complementares - Multas
e Juros de Mora

0,00 -0,05 0,00 0,05

     Recursos Ordinários 0,00 -0,05 0,00 0,05

13000000 Receita Patrimonial 0,00 -230,25 0,00 230,25

13200000 Valores Mobiliários 0,00 -230,25 0,00 230,25

13210000 Juros e Correções Monetárias 0,00 -230,25 0,00 230,25

13210011 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 0,00 -230,25 0,00 230,25

     Recursos Ordinários 0,00 -191,15 0,00 191,15

     Transferências de Convênios – União/Outros (não relacionados à
educação/saúde/assistência socia

0,00 -39,10 0,00 39,10

16000000 Receita de Serviços 0,00 -225,72 0,00 225,72

16900000 Outros Serviços 0,00 -225,72 0,00 225,72
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16909900 Outros Serviços 0,00 -225,72 0,00 225,72

16909911 Outros Serviços - Principal 0,00 -225,72 0,00 225,72

     Recursos Ordinários 0,00 -225,72 0,00 225,72

17000000 Transferências Correntes -14.638.000,00 0,00 14.638.000,00 0,00

17100000 Transferências da União e de suas Entidades -5.532.000,00 0,00 5.532.000,00 0,00

17180000 Transferências da União - Específicas de Estados, DF e Municípios -5.532.000,00 0,00 5.532.000,00 0,00

17180100 Participação na Receita da União -5.502.400,00 0,00 5.502.400,00 0,00

17180121 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal -5.500.000,00 0,00 5.500.000,00 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação -5.500.000,00 0,00 5.500.000,00 0,00

17180151 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal -2.400,00 0,00 2.400,00 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação -2.400,00 0,00 2.400,00 0,00

17180600 Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 -29.600,00 0,00 29.600,00 0,00

17180611 Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - Principal -29.600,00 0,00 29.600,00 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação -29.600,00 0,00 29.600,00 0,00

17200000 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades -9.106.000,00 0,00 9.106.000,00 0,00

17280000 Transferências dos Estados - Específicas de Estados, DF e Municípios -9.106.000,00 0,00 9.106.000,00 0,00

17280100 Participação na Receita dos Estados -9.106.000,00 0,00 9.106.000,00 0,00

17280111 Cota-Parte do ICMS - Principal -7.800.000,00 0,00 7.800.000,00 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação -7.800.000,00 0,00 7.800.000,00 0,00

17280121 Cota-Parte do IPVA - Principal -1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação -1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 0,00

17280131 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal -106.000,00 0,00 106.000,00 0,00

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação -106.000,00 0,00 106.000,00 0,00

19000000 Outras Receitas Correntes 0,00 -3.561,16 0,00 3.561,16

19100000 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 -181,99 0,00 181,99

19100100 Multas Previstas em Legislação Específica 0,00 -181,99 0,00 181,99

19100111 Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 0,00 -162,55 0,00 162,55

     Recursos Ordinários 0,00 -162,55 0,00 162,55

19100112 Multas Previstas em Legislação Específica - Multas e Juros de Mora 0,00 -19,44 0,00 19,44

     Recursos Ordinários 0,00 -19,44 0,00 19,44

19900000 Demais Receitas Correntes 0,00 -3.379,17 0,00 3.379,17

19909900 Outras Receitas 0,00 -3.379,17 0,00 3.379,17

19909911 Outras Receitas - Primárias - Principal 0,00 -3.379,17 0,00 3.379,17

     Recursos Ordinários 0,00 -3.379,17 0,00 3.379,17

20000000 Receitas de Capital 0,00 -11.989,59 0,00 11.989,59

24000000 Transferências de Capital 0,00 -11.989,59 0,00 11.989,59

24100000 Transferências da União e de suas Entidades 0,00 -11.989,59 0,00 11.989,59

24180000 Transferências da União - Específicas de Estados, DF e Municípios 0,00 -11.989,59 0,00 11.989,59

24181000 Transferência de Convênios da União e de suas Entidades 0,00 -11.989,59 0,00 11.989,59

24181071
Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de
Infraestrutura em Transporte - Princi

0,00 -11.989,59 0,00 11.989,59

     Transferências de Convênios – União/Outros (não relacionados à
educação/saúde/assistência socia

0,00 -11.989,59 0,00 11.989,59

(...) DEDUÇÕES FUNDEB 0,00 -14.166.818,82 0,00 14.166.818,82

10000000 Receitas Correntes 0,00 -14.166.818,82 0,00 14.166.818,82
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17000000 Transferências Correntes 0,00 -14.166.818,82 0,00 14.166.818,82

17100000 Transferências da União e de suas Entidades 0,00 -4.699.031,45 0,00 4.699.031,45

17180000 Transferências da União - Específicas de Estados, DF e Municípios 0,00 -4.699.031,45 0,00 4.699.031,45

17180100 Participação na Receita da União 0,00 -4.699.031,45 0,00 4.699.031,45

17180121 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 0,00 -4.697.544,79 0,00 4.697.544,79

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 0,00 -4.697.544,79 0,00 4.697.544,79

17180151 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 0,00 -1.486,66 0,00 1.486,66

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 0,00 -1.486,66 0,00 1.486,66

17200000 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 -9.467.787,37 0,00 9.467.787,37

17280000 Transferências dos Estados - Específicas de Estados, DF e Municípios 0,00 -9.467.787,37 0,00 9.467.787,37

17280100 Participação na Receita dos Estados 0,00 -9.467.787,37 0,00 9.467.787,37

17280111 Cota-Parte do ICMS - Principal 0,00 -8.095.247,28 0,00 8.095.247,28

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 0,00 -8.095.247,28 0,00 8.095.247,28

17280121 Cota-Parte do IPVA - Principal 0,00 -1.264.592,19 0,00 1.264.592,19

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 0,00 -1.264.592,19 0,00 1.264.592,19

17280131 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 0,00 -107.947,90 0,00 107.947,90

     Receitas de Impostos e Transf de Impostos: Educação 0,00 -107.947,90 0,00 107.947,90

Totais 120.000.000,00 116.465.211,12 0,00 3.534.788,88
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